UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-TCHCSN

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 18/2023/TT-BTC ngày

21/3/2023 của Bộ Tài chính.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày          tháng 3 năm 2023

                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

         - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 21 tháng 3 năm 2023, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

18/2023/TT-BTC Quy định về thủ tục thu, nộp tiền phạt, bù trừ số tiền nộp phạt

chênh lệch, biên lai thu tiền phạt và kinh phí từ ngân sách nhà nước đảm bảo

hoạt động của các lực lượng xử phạt vi phạm hành chính. Thông tư có hiệu lực

thi hành kể từ ngày 05 tháng 5 năm 2023.

Thực hiện Công văn số 1072/UBND-KSTT ngày 27/3/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai Thông tư số 18/2023/TT-BTC ngày

21/3/2023 của Bộ Tài chính.

Để bảo đảm việc tổ chức thực hiện nội dung Thông tư số 18/2023/TT-

BTC trên địa bàn tỉnh được thống nhất, đồng bộ, đúng theo quy định pháp luật;

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố tổ chức

phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Thông tư số 18/2023/TT-BTC trong cơ

quan, đơn vị, địa phương thuộc phạm vi quản lý.

Thông tư số 18/2023/TT-BTC ngày 21/3/2023 của Bộ Tài chính được

đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tài chính tại địa chỉ

http://sotaichinh.laichau.gov.vn/.

Sở Tài chính kính gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương biết để triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Văn phòng sở (trang TTĐT);

- Lưu: VT, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Văn Duy

http://sotaichinh.laichau.gov.vn/

		2023-03-28T14:00:29+0700

		2023-03-28T14:09:51+0700

		2023-03-28T14:09:51+0700

		2023-03-28T14:09:51+0700